Excellentiae Yestrae 
In Sorostelj 22. mensis Septembris ao. 1679. 

humilis et obsequentissimus servus 
Michael Teleki m. p. 

(Eredeti.) 

ÉS A FRXVCZIA DII'LOM ATI A. 5 0 ' 

X X I I I . 1679. S e p t e m I t e r 22. 

Christianissime ac Potentissime Rex, Domine Domine mihi 
clemeutissime. 

Quantaia devotionem jam ab aliquot annis habuerim in 
colenda dementia, praeprimis genti Hungaricae declarata, si 
Mattas Vestra christianissima aures benignas praebere diguata 
fuerit, saepe saepius negotia ipsorum cum desperatione luctantia 
per celsissimum principem. dominum dnum meurn clemeniissimum 
conservata esse, manifeste constai>it. E t fateor ingenue, gens haec 
auxilioet protectione Mattis Yestrae christianissimae,'provisioneque 
suae celsitudinis valde renovata, et tempus rebus suis consulendi 
tum temporis nacta fuerat, quorum occasione finem luctuosum 
rebus suis imponi non permisit, et sepultam libertatem Hungáriáé 
iacere non reliquit. Intendebam totis viribus Christianissime Rex 
plus efticere, quam sors dnorum Hungarorum tot vicissitudinibus 
obnoxia, tot inimicis circunidata permisisset, cujus testimonia 
dabunt ministri Mattis Vestrae clementissimae,et praeprimis excel-
lentissimus dominus Marchio de Bethune, ita etiam illustrissimus 
dominus abbas Reverend, qui conti uuus iu hac patria, quales 
machiuationes inimicorum propter tidelitatem erga Mattem 
Vestram experiri debuimus, ex fundamento seit et procul dubio 
humillime repraesentabit. 

Quod autem reliquum est, quandoquidem ex tota christiani-
tate sola Mattas Vestra christianissima hujus nationis Hungaricae 
extremo periclitantis patrocinium dignata est suscipere audeo, et 
ego Majestatam Vram humillime exorare, quatenus inchoatam 
protectionem coram toto mundo magis atque magis conspicuam 
reddere dignaretur, recognoscet hoc suo tempore totus orbis 
christianus. Mattem Vestram non Hungaris tantum per clemen-
tiam hanc, sed omnibus paterne providisse, interea vero inter tam 
potentes triumphos et tot gloriosas victorias, quae in omnibus 
regnis formidabiliter quasi personuere, tantam clementiam non 
postremo loco ponet. 

Deus autem altissimus impossibile, quin impérium et cona-
tus Mattis Vestrae christianissimae perpetua memoria Coronet. 
Mihi vero quicquid Mattas Vestra christianissima imposterum 
quoque clementer mandaverit, id onitie submissa cimi devotione 
accipere et exequi omnimode contendam, credens tìrmiter, nihil 
tale Mattem Vram christianissimam ordinaturam, quod non con-
veniret cum fidelitate mea celsissimo principi debita, de cujus 
constanti devotione Mattem Vram christianissimam securam 
reddo. Interea dominus deus Matti Vestrae foelices triumphos, 
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longaevarn et gloriosaiii vitam tribuat. hoc est quod cordici tus 
desiderat